
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 172 del 8 marzo 2011 

 
 
OGGETTO: Affidamento servizio adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro 
 

L’anno duemilaundici il giorno 8  del mese di marzo alle ore 9.00 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 che individua gli obblighi dei datori di lavoro in ordine alla 
organizzazione delle misure di prevenzione e protezione ed in particolare la necessità di 
procedere alla nomina di un “responsabile del servizio di prevenzione e protezione” e di “un 
medico competente” che, in sinergia, provvedano alla predisposizione della documentazione 
necessaria alla gestione della sicurezza sul lavoro; 

RICHIAMATE le motivazioni per  quali, con propria Determinazione n. 203 del 23.03.2010, il 
servizio in oggetto è stato affidato all’Agenzia Nazionale Sicurezza sul Lavoro di 
Montesilvano per il periodo di un anno, prorogabile, decorrente dal 1 marzo 2010, al prezzo 
di € 6900,00 + IVA. 
 
VISTA la nota in data 26 u.s., con la quale l’Agenzia Nazionale Sicurezza sul Lavoro ha 
proposto di prorogare di dodici mesi detto servizio, con un incremento del compenso annuo 
di € 2000,00 a causa degli ulteriori nuovi adempimenti previsti dalla Legge a carico del 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione. 
 
CONSIDERATO che la citata Agenzia ha svolto puntualmente gli adempimenti previsti dalla 
vigente normativa e ritenuto altresì congruo l’incremento del compenso richiesto per la 
proroga di un anno dell’incarico 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

 

1. Affidare, per le ragioni esposte in narrativa, all’Agenzia Nazionale Sicurezza sul lavoro di 
Montesilvano  il servizio relativo agli adempimenti previsti dal D. Lgs. 81/2008 in materia 
di sicurezza sul lavoro, per tutti i dipendenti del Comune  di Ortona, per il periodo di un 
anno, decorrente dal 1 marzo 2011, al prezzo di € 8900,00 + IVA. 

2. Stipulare con detta Società una convenzione, secondo lo schema che si approva e si 
allega alla presente Determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 
 

3. Impegnare, per pagamento del servizio in oggetto, la somma di € 10.680,00 sul Capitolo 
3320 “ Interventi in materia di sicurezza” del Bilancio 2011. 

 
 

Il Compilatore 
(SA) 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio segreteria 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 15 marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


